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Der ligger nogle præciseringer af regler. De 
andre ordførere har været inde på det, så det er 
ikke noget, jeg skal gøre en kæmpehistorie ud 
af, jeg vil blot sige, at vi naturligvis fra Dansk 
Folkepartis side støtter det her lovforslag og 
glæder os til, at et forhåbentlig enigt Folketing 
også vedtager det. 

Formanden: 
Tak til hr. Kim Christiansen. Så er det hr. Tom 
Behnke som ordfører. 

Tom Behnke (KF): 
Der er jo tale om et ganske overskueligt lovfor- 
slag her, hvorefter man også på spillekasinoer 
skal være særlig opmærksom på hvidvask og i 
den forbindelse ikke kun være særlig opmærk- 
som på hvidvask, men også på finansiering af 
terrorisme. 

Lovforslaget lever op til at gennemføre Euro- 
pa-Parlamentets og Rådets direktiv netop om 
forebyggende foranstaltninger mod anvendelse 
af det finansielle system til hvidvask af penge og 
finansiering af terrorisme, og det er et lovfor- 
slag, som vi fra konservativ side støtter. 

Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Og så er det fru Elisabeth 
Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre skal heller ikke trække 
denne debat længere ud, end den kan bære. Det 
er en gennemførelse af Europa-Parlamentets og 
Rådets direktiv om forebyggelse af finansiering 
af terrorisme, og det her handler specielt om 
spillekasinoers pligt til at holde kontrol med og 
holde godt øje med, om der kunne være mulige 
hvidvaskningsaktiviteter i gang i virksomheden. 

Kl. 11.25 
Det Radikale Venstre støtter lovforslaget. Vi 

er dog opmærksom på en enkelt ting, som vi 
måske gerne vil spørge lidt til i udvalget. Det 
handler om, at der er aspekter af forslaget, som 
sætter almindelige ansatte i kasinoerne i lidt 
vanskelige situationer. Det er selvfølgelig noget 
med, at man kan blive gjort ansvarlig for at have - 
undladt at indberette ting, som man skulle have 
været opmærksom på. Det kan indebære nogle 
problematiske situationer for personalet, men 
det vil vi gerne kigge nærmere på i udvalget. 

Men der skal ikke være nogen tvivl om, at når 
vi kommer til slutningen, så vil vi stemme for 
det her lovforslag. 

Formanden: 
Tak til fru Elisabeth Arnold. Så er det fru Anne 
Baastrup som ordfører. 

Anne Baastrup (SF): 
Også jeg skal gøre det hurtigt. Vi støtter i SF lov- 
forslaget, idet vi naturligvis ligesom fru Elisa- 
beth Arnold skal være opmærksomme på, hvil- 
ke konsekvenser det får for personalet. 

Men grundlæggende støtter vi det, og vi skal 
nok få ordnet den lille detalje. 

Formanden: 
Tak til fru Anne Baastrup, og så er det hr. Per 
Clausen som ordfører. 

Per Clausen (EL): 
Der kan godt være en vis forventning om, at En- 
hedslisten skal være imod det her forslag, fordi 
vi jo altid prioriterer spørgsmålet om retssikker- 
hed meget højt, og det vil jeg også komme ind 
på at vi gør i det her forslag. 

Men jeg vil dog indlede med at sige, at det, 
som er formålet, nemlig at bekæmpe hvidvask- 
ning af penge, betragter vi faktisk som et meget 
nobelt formål. Vi er imod hvidvaskning af pen- 
ge, hvad enten det drejer sig om penge til terror 
eller erhvervsvirksomheders kriminelle økono- 
miske aktiviteter. Det behøver man ikke at være 
i tvivl om, og derfor skulle det være muligt, at 
Enhedslisten kunne ende med at stemme for det 
her lovforslag. 

Vi har nogle enkelte spørgsmål, som vi vil ar- 
bejde videre med i udvalget. Det ene er, at man 
kan læse, at Datatilsynet skriver i deres hørings- 
svar, at forslaget indeholder en særskilt hjemmel 
til, at statsadvokaten for særlig økonomisk kri- 
minalitet kan videregive visse oplysninger til 
kontrollanten og spillekasinoets ledelse. 

Vi synes ikke, det fremgår helt klart, hvad det 
er for »visse oplysninger«, der kan videregives, 
om det f.eks. handler om personlige oplysninger 
vedrørende sociale forhold, skatteforhold eller 
lignende, som politiet eller PET har indsamlet 
om en person, og der synes vi i hvert fald, det er 
vigtigt at få præciseret, hvad der ligger i den be- 
skrivelse. 

Der er også et andet element, som Datatilsy- 
net fremhæver, nemlig at forslaget i visse tilfæl- 
de kan give registrerede personer en dårlig rets- 
stilling efter persondataloven, hvilket ikke hår 
været tilsigtet. Det skyldes jo, at statsadvokaten 
for særlig økonomisk kriminalitet skal give til- 
bagemelding til spillekasinoets ledelse for at 


